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              Vabaühendus Korruptsioonivaba Eesti  
                                 Tegevusaruanne 2022  

 

Üldist 
Ühing Korruptsioonivaba Eesti (KVE) on avalikes huvides tegutsev mittetulundusühing, mis tegeleb 
korruptsiooni ennetamise, Eesti elanikkonna korruptsiooniteadlikkuse tõstmise ning Eesti ühiskonna 
läbipaistvuse ja demokraatia edendamisega. KVE loodi aastal 2000 ning alates 2007. aastast oleme 
rahvusvahelise korruptsioonivastase organisatsiooni Transparency Internationali akrediteeritud esindaja 
Eestis. 

KVE ei ole õiguskaitseasutus, mistõttu me ei tegele korruptsioonijuhtumite avastamise või uurimisega. 
Seevastu tegeleme me järjepidevalt Eesti korruptsioonivastase poliitika ning seaduste analüüsi, jälgimise 
ja mõjutamisega ettepanekute tegemise kaudu, et tagada struktuurse korruptsiooniennetuse tõus riigis. 
Samuti peame oluliseks sellealase teadlikkuse tõstmist nii konkreetsete sihtgruppide (riigi- ja kohaliku 
omavalitsuse ametnikud, ettevõtjad, ajakirjanikud jt) kui ka avalikkuse seas üldiselt. Selleks korraldame 
teemakohaseid üritusi, anname välja teavikuid ning teeme selgitustööd meedia, kodulehe, kuukirja jt 
kommunikatsioonikanalite abil. 

Järgime oma tegevuses järgnevaid printsiipe: sõltumatus, apoliitilisus ja professionaalsus.  

Ühing Korruptsioonivaba Eesti on katusorganisatsiooni Vabaühenduste Liit liige ning osaleb 
Kogukonnapraktika programmis.  

Alates 2019. aastast on ühing rahvusvahelise vihjeandjate kaitse võrgustiku Whistleblowing International 
Network assotsieerunud liige. 

Meie ühingu eetilisust suunavad: 

 Ühingu eetikakord, mille raames toimib liikmete ja töötajate ebaeetilise käitumise ja sobimatute 
tegevuste kohta teavituste vastuvõtmise kanal, mida haldavad kaks KVE lihtliiget (loodud 2020) 

 koostöös Vabaühenduste Liiduga loodud läbipaistva huvikaitse hea tava (loodud 2021) 
 Annetuste kogumise hea tava (liitutud 2020) 
 Mitmekesisuse lepe (liitutud 2020) 
 vabaühenduste eetikakoodeks 
 Transparency Internationali aluspõhimõtted 

 

Meie inimesed  
KVE on vabaühendus, mille kõrgeim organ on üldkoosolek, kes valib ühingut esindama 2-5-liikmelise 
juhatuse. Juhatuse liikmed ei saa olla samal ajal erakonna juhatuse liikmed, kohalike omavalitsuste, 
riigikogu või Euroopa Parlamendi valitud esindajad ega valimistel kandideerijad. Nimetatud juhtude 
esinemisel peab ühingu liige loobuma juhatusse kandideerimisest või juhatuse liige juhatusest tagasi 
astuma. 



Juhatus määratakse ametisse kaheks aastaks. Juhatuse liige ei või olla valitud juhatusse enam kui kaheks 
järjestikuseks ametiajaks. Piisava juhatuse liikmesuse roteerumise tagamiseks kohaldub juhatuse liikmele 
pärast kaht järjestikust ametiaega mahajahtumisperiood ühe normaalametiaja mahus. 

Juhatus kutsub kokku üldkoosoleku ning koguneb üldjuhul vähemalt kord kuus. Juhatuse liikmed on 
ametis vabatahtlikena ehk ei saa oma töö eest tasu, v.a. tööülesannete tõttu tekkinud kulude hüvitamisel. 

Juhatuse liikmed 
Piret Kustasson-Seilmaa lõpetas oma teise ametiaja 16.06.2022, Steven-Hristo Evestus (juhatuse esimees 
ja liige kuni 28.10.2022) valiti teiseks ametiajaks 15.06.2021 üldkoosolekul, Anne Reino, Merle Ojasoo 
(juhatuse esinaine) ning Raul Narits valiti esimeseks ametiajaks juhatusse 15.06.2021 üldkoosolekul ning 
Nele Laidvee valiti esimeseks ametiajaks juhatusse 16.06.2022 üldkoosolekul. 

Praeguste juhatuse liikmete taustaga saab tutvuda ühingu kodulehel. 

Tegevbüroo 
Carina Paju töötas tegevjuhina kuni 30.04.2022, Hestia Rindla töötas tegevjuhina 23.05.2022-26.07.2022 
ning Steven-Hristo Evestus töötab tegevjuhina peale juhatusest omal soovil väljaastumist alates 
01.11.2022. 

Projektijuhtidena töötavad Merle Mändmets (vihjeandjate teabekeskuse, ausa ettevõtluse edendamise 
ning koolinoortele suunatud kaasava eelarvestamise projektijuht) ja alates 01.12.2022 Miriam Tõnismägi 
(avaandmete ja korruptsiooniriskide platvormi Integrity Watch projektijuht). 

2022. aasta suvel panustasid ühingu tegevustesse praktikandid Viktoria Jefimova ning Eugen Elison Kask. 

Ühingu raamatupidamise eest hoolitseb alates 2021. aasta algusest Kaidi Pugal (Puugo OÜ). 

Liikmed  
Ühingul oli 2022. aasta lõpu seisuga 23 eraisikust liiget ning 1 juriidilisest isikust liige (Ausa Ettevõtluse 
Võrgustik):  

Agu Laius, Aive Pevkur, Anne Reino, Asso Prii, Carina Paju, Daimar Liiv, Erkka Jaakkola, Evelin Pungas, Jaan 
Vare, Jaanus Tehver, Katrin Viru, Ken-Marti Vaher, Merle Ojasoo, Nele Laidvee, Norman Aas, Piret 
Kustasson-Seilmaa, Raul Narits, Siim Kiisler, Steven-Hristo Evestus, Tanel Oppi, Tarmu Tammerk, Tõnis 
Mutt ja Viljar Alnek. Ausa Ettevõtluse Võrgustiku formaalsed liikmed on ka KVE juriidilised liikmed - AS 
Eesti Raudtee. 

Liikmete kompetentsidega saab tutvuda ühingu kodulehel. 

 



     

 

 

                                  Tegevused 2022.aastal 
 
Meie eesmärk: suurenenud võimekusega KVE tõstab avalikkuse teadlikkust korruptsioonist, aidates 
seeläbi kaasa läbipaistvuse kasvamisele ja korruptsiooni ennetamisele. 2021-2024 on meie 
prioriteetideks: 

 Läbipaistev riigivalitsemine 

 Korruptsioonivabad kohalikud omavalitsused 

 Tugev vihjeandjate kaitse 

 Aus ettevõtlus 

 Teadlikud noored 

Lähemalt saab meie eesmärkidega tutvuda ühingu kodulehel. 

 

25.01.2022 Transparency Internationali poolt avaldatud 2021. a korruptsioonitaju indeksis kaotas Eesti 
2020.aastaga võrreldes punkti, jagades 2021. a tulemuste põhjal 74 punktiga 13.-17. kohta Kanada, 
Islandi, Iirimaa ja Austriaga. „Alates 2012. aastast on Eesti punktisumma kasvanud 10 punkti võrra, mis on 
suur edusamm. Viimase viie aasta jooksul on meie tulemus aga üpris sarnaseks jäänud,“ selgitas ühingu 
juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus avalikkusele tulemusi. 



                                                

26.01.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Carina Paju, juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus ja Nele Laidvee 
Isamaa Erakonna fraktsiooniga rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu teemadel, et tagada 
erakonna toetus seaduseelnõule. 

27.01.2022 avas ühingu tegevjuht Carina Paju ajalehes Postimees avalikkusele põhjuseid, miks on vaja 
kaitsta rikkumisest teavitajaid. 

09.02.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Carina Paju, juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus ja Nele Laidvee 
Keskerakonna fraktsiooniga rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu teemadel, et tagada erakonna 
toetus seaduseelnõule. 

11.02.2022 esitasime Riigikogu õiguskomisjonile arvamuse rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu 
(504 SE) kohta koos muudatusettepanekuga, mille eesmärgiks oli seaduse kiire ja tõhus menetlemine ja 
vastuvõtmine. 

11.02.2022 andsid ühingu tegevjuht Carina Paju ja Nele Laidvee avalikkusele selgitusi Kuku Raadio 
hommikuprogrammis seoses rikkumisest teavitaja kaitse temaatikaga. 

 

                                                             



18.02.2022 kirjutas ühingu liige Elsa Leiten ERR-i portaalis rikkumistest teavitamisest kohalikes 
omavalitsustes. 

2022. a märtsist maini (09.03.2022, 13.04.2022, 11.05.2022) leidis riigikogus aset kolmest ümarlauast 
koosnev sari, mille lõppeesmärk oli suurendada seadusandliku võimu poliitikakujundamise protsesside 
läbipaistvust. Üritused tõid ühe laua taha riigikogu, kodanikuühiskonna ja rahvusvahelised eksperdid, et 
tõsta teadlikkust ning paremini mõista lobitöö ja huvide konflikti ennetamise poliitikaid ja praktikaid 
poliitikakujundamise tegevustes. Ümarlaudade tulemina loodetakse arendada valitsuse poolt vastu 
võetud lobistidega suhtlemise hea tava loogilise jätkuna välja konkreetsed soovitused seadusandliku 
võimule. Ümarlaudasid korraldasid riigikogu korruptsioonivastane erikomisjon koostöös vabaühendusega 
Korruptsioonivaba Eesti ja USA saatkonnaga Eestis. 

03.03.2022 kogunesid ühingu juhatus ja liikmed/töötajad juhatuse laiendatud koosolekule, et otsa 
vaadata takistustele ja ettepanekutele seoses rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu 
menetlemisega riigikogus. 

12.04.2022 osalesid ühingu tegevjuht Carina Paju ja projektijuht Merle Mändmets Vabaühenduste Liidu 
poolt korraldatud Avatud Valitsemise Partnerluse ideekorjel. 

13-14.04.2022 osalesid ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus ja tegevjuht Carina Paju Finesto 
OÜ poolt korraldatud Põhja- ja Baltimaade rahvusvahelisel rahapesu vastu võitlemist puudutaval 
konverentsil, kus Steven-Hristo Evestus tegi ettekande kodanikuühiskonna ja Transparency Internationali 
rahapesuvastase võitluse eesmärkidest ja tegevustest. 

19.04.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Carina Paju ja juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus Riigikogu 
korruptsioonivastase erikomisjoni esinaise Riina Sikkutiga ning kõnelesid ühingu ja ühiskonna 
korruptsioonivastastest prioriteetidest. 

20.04.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Carina Paju ja juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus Kaubandus-
Tööstuskoja esindajatega rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu teemadel, et tagada erasektori 
poolehoid seaduseelnõule. 

28.04.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Carina Paju ja juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus Eesti Väike- 
ja Keskmiste Ettevõtjate Assotsiatsiooni esindajatega rikkumisest teavitaja kaitse seaduse eelnõu 
teemadel, et tagada erasektori poolehoid seaduseelnõule. 

28.04.2022 korraldasid Korruptsioonivaba Eesti ja Eesti Koostöö Kogu koolidele infotunni, kus tutvustati 
kaasava eelarvestamise projekti sisu ning sügisesi plaane. “Seni on meiega koos kaasavat eelarvestamist 
läbi viinud 9 kooli. Näeme, et projekti tulemina paranevad õpilaste teadmised kooli otsustusprotsessidest 
ja aina olulisemaks muutub õpilaste jaoks ka nendes protsessides osalemine. Kaasav eelarvestamine on 
kaasahaarav viis, kuidas tugevdada õpilaste seas demokraatlikke väärtusi ning anda neile otsene 
osaluskogemus,” selgitas meile olulise projekti tagamaid ühingu tegevjuht Carina Paju. 

17.05.2022 avaldas Müürileht Riigimale-rubriigis ühingu pikaaegse tegevjuhi ja liikme Carina Paju 
arvamusloo sellest, et kuigi  eesmärgistatud, ausa ja korruptsioonivaba omavalitsuseni jõudmine on 
keeruline, on see siiski tehtav. Autor leidis, et süvalinnast sisulinnaks saamisel on vaja tahet muutuda, 
sihikindlaid ja teadlikke juhte ning ebamugavat läbipaistvust. 

25.05.2022 avaldati Justiitsministeeriumi ja Korruptsioonivaba Eesti koostöö tulemusena valminud 
kokkuvõte ametiasutuste kohtumistest lobistidega 2021. aastal ja sellest selgus, et kõige enam toimus 
kohtumisi majandus- ja kommunikatsiooniministeeriumis. "Meilt on ikka küsitud, kui suur on lobitöö 



probleem, et me kohtumisi avalikustama peaks hakkama. Nüüd on igaühel, mitte vaid piiratud isikute 
ringil, võimalik ise vaadata, kes ja kuidas poliitikakujundajaid mõjutab. Lobi pole probleem - probleem oli 
siiani andmete puudumine. Edaspidiseks loodame, et kohtumisi hakkavad avalikustama ka riigikogu ning 
kohalike omavalitsuste liikmed," lisas ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus. 

09.06.2022 kohtus ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus Norra välisministeeriumi ja saatkonna 
esindajatega, et arutada ühise koostöö ja korruptsiooni ennetamisega seotud teemade üle. Norra on üks 
Aktiivsete Kodanike Fondi (Active Citizens Fund) rahastajatest, mille toel on ka KVE-l käimas projektid kahe 
põhitegevuse suunal - vihjeandjate nõustamis- ja teabekeskuse loomine ning kaasavat eelarvet 
rakendavate koolide võrgustiku loomine. 

                                          

16.06.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Hestia Rindla ja projektijuht Merle Mändmets SYMPA avaliku 
sektori juhtimiskoolituse raames osalistega välisriikidest, et tutvustada Eesti edulugu korruptsiooni 
vastu võitlemisel ja eelkõige selle ennetamisel. 

17.06.2022 osalesid ühingu tegevjuht Hestia Rindla ning projektijuht Merle Mändmets Demokraatia 
konverentsil, mille keskmes olid demokraatia fundamentaalsed väljakutsed ja võimalused. 

18.07.2022 arutles ühingu liige Carina Paju Eesti Päevalehes lobitöö teemal, millist tegevust saab pidada 
loomulikuks, kui see ei jää varju ning samuti sellest, miks meie riigikogu liikmed peaksid lobikohtumiste 
avalikustamise põhimõtted omaks võtma ja heaks kiitma. 

20.07.2022 võttis projektijuht Merle Mändmets osa Transparency Internationali poolt korraldatud 
virtuaalsest töötoast Ideas Engine Webinar: Youth & Education Fighting Against Corruption, et jagada 
mõtteid noorte suunal läbiviidud tegevustest. 

21.07.2022 andis ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus Postimehes selgitusi lobisti ja 
lobikohtumise mõistete kohta seonduvalt tervise- ja tööministri juhtumiga. 

09. ja 22.08.2022 osalesid ühingu juhatuse liikmed Steven-Hristo Evestus, Anne Reino, Merle Ojasoo, Nele 
Laidvee, projektijuht Merle Mändmets ning ühingu liikmed Piret Kustasson-Seilmaa ja Elsa Leiten 
koosloome praktikumides Ausa Ettevõtluse Võrgustiku strateegia loomiseks. Praktikumide läbiviija oli 
Sotsiaalse Innovatsiooni Labori juht Rasmus Pedanik ja arenguhüppe ettevalmistamise rahastaja SA 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Praktikumide tulemusena valmis Ausa Ettevõtluse Võrgustiku äriplaan, 
mille koostas juhatuse liige Merle Ojasoo. 



12.08.2022 korraldasime Eesti Koostöö Koguga Arvamusfestivalil hariduse alal arutelu “Kui tugevalt 
kõlavad noorte hääled?”. Kuna noorte osalemine kodanikuühiskonnas kipub endiselt kiduraks jääma, siis 
oli üheskoos ja avalikult põhjust esitada mitmeid küsimusi. Kas pelgalt kooli ühiskonnaõpetuse tunnid 
muudavad õpilasi aktiivseteks koolikogukonna liikmeteks või on tarvis ka kodanikuharidust? Kas peaksime 
õpilastele andma rolli kooli eelarves kaasa rääkimiseks või mida peaks koolist kaasatuse teemadel 
õppima? Arutelul kogusime ideid, mida saaks kohe üle Eesti praktikasse rakendada. Tulemustega saab 
tutvuda ühingu kodulehel. 

 

                 

 

14.08.2022 osales projektijuht Merle Mändmets Avatud Eesti Fondi poolt korraldatud töötoas koos ACF-i 
stipendiaatide ja partneritega Norrast, Poolast, Rumeeniast, Slovakkiast, Bulgaariast, Tšehhist ja Lätist, et 
rääkida innovatiivsetest ja loomingulistest algatustest ja meetoditest, mille keskmes on parem kodani-
kuharidus ja demokraatia edendamine. Merle Mändmets tutvustas lähemalt kaasava eelarvestamise 
läbiviimist koolides. 

18-19.08.2022 osales projektijuht Merle Mändmets vabakonna suvekoolis, mille fookuseks oli lõhede 
vähendamine ühiskonnas. 

29.08.2022 esitasime 2023.a Riigikogu valimistel kandideerijatele ettepanekud, mida adresseerida 
erakondade poolt nii valimisplatvormidel kui tegutsemisel. Pidasime oluliseks viite teemat – 
erakonnaseaduse muutmisega jätkamine, lobikohtumiste avalikustamine seadusandliku võimu tasandil, 
eetilise käitumise seadmine poliitilise kultuuri keskpunktiks, rikkumisest teavitaja kaitse seaduse 
vastuvõtmine ja katuserahade meetme lõpetamine. 

10-11.09.2022 osalesid ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus ja projektijuht Merle Mändmets II 
vilepuhujate seadusandluse teemalisel konverentsil. 

12.09.2022 avaldas ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus arvamusloo seoses Euroopa 
Kontrollikoja kandidaadi esitamise protsessiga. “Valitsuse otsus Euroopa Kontrollikoja kandidaadi 
esitamise kohta oli pikalt oodatud, küll aga tekitas küsimusi kandidaadi valimise protseduur,” kirjutas 
Evestus. Hiljem andis Evestus teemast ülevaate ka Riigikogu korruptsioonivastase erikomisjoni istungil. 



15.09.2022 jagas ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus selgitusi Kuku Raadio saates seoses 
riigikogu liikmete kuluhüvitiste kasutamise temaatikaga. 

2022 septembris alustas kaasava eelarvestamise IV lennuga 9 kooli (Tallinna Saksa Gümnaasium, Tallinna 
32. Keskkool, Kohtla-Järve Gümnaasium, Puiga Põhikool, Kõpu Põhikool, Rapla Gümnaasium, Kaarli Kool, 
Märjamaa Gümnaasium, Imavere Kool), mille tegevusi koordineerisid Korruptsioonivaba Eesti koostöös 
Eesti Koostöö Koguga. 2022 septembrist novembrini (16.09.2022, 14.10.2022, 11.11.2022) toimusid 
virtuaalselt ka demokraatlike koolide võrgustiku kohtumised kaasavat eelarvestamist läbiviivate 
koolidega. Esimesel kohtumisel osales ka projekti üks maaletoojatest ja ühingu liige Carina Paju, kes andis 
alustavatele koolidele näpunäiteid ning jagas häid praktikaid. Miks see sekkumine oluline on? Selle 
asemel, et õpilased teoreetiliselt demokraatlike protsesside kohta õpivad, on neil kaasava eelarvestamise 
kaudu võimalus päriseluliselt oma panus koolidemokraatia arengusse anda. Toetamaks kaasava 
eelarvestamise läbiviimist koolides, saime valmis ka uute õppematerjalidega, millega saab tutvuda 
kaasavkool.rahvaalgatus.ee veebilehel. Demokraatlike koolide võrgustiku kohtumiste läbiviimist toetas 
Aktiivsete Kodanike Fond ning ühingu poolelt koordineeris tegevusi projektijuht Merle Mändmets. 

20.09.2022 korraldasime seminari Tegelike kasusaajate andmestik: milleks ja kellele?, eesmärgiga tõsta 
kodanikuühiskonna esindajate teadlikkust sellest, mis rolli mängib tegelike kasusaajate andmestik 
rahapesu ja terrorismi rahastamise tõkestamisel ning kuidas tagada andmetele ligipääsetavus ja nende 
usaldusväärsus. „EL liikmesriigina on meil eelkõige kohustus ja seejärel vastutus, et korruptsiooni ja 
finantsrikkumiste ennetamiseks ning kuritegeliku tulu või muu selgusetu päritoluga vara varjamise ja 
legaliseerimise tõkestamiseks oleks juriidiliste isikute tegelike kasusaajate andmed usaldusväärsed, 
avalikud ja kergesti ligipääsetavad. Seda mitte ainult finantssektori ja õiguskaitse vajadustest lähtuvalt, 
vaid oluline roll on siinjuures ka uuriva ajakirjanduse ja vabakonna initsiatiividel ja tegudel,” selgitas 
ühingu juhatuse esimees ja seminari moderaator Steven-Hristo Evestus. Seminar toimus Civil Society 
Advancing Beneficial Ownership Transparency (CSABOT) projekti raames, mille kaudu edendati tegelike 
kasusaajate andmete ulatuslikumat ja teadlikumat kasutamist kodanikuühiskonna osalejate, sealhulgas 
MTÜ-de, ajakirjanike, akadeemiliste ringkondade ja ametiühingute hulgas. Seminari korraldusse panustas 
ühingu töötajaskonna poolt Merle Mändmets. 

               

Alates 22.09.2022 kuni aasta lõpuni osalesid ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus ja osaliselt 
KOV-idega seonduvalt ühingu liige Agu Laius Riigikantselei poolt kokku kutsutud avaliku valitsemise 



ekspertrühma kohtumistel, mille eesmärgiks oli avatud valitsemise ja koosloome soodustamiseks ja 
tugevdamiseks mõeldud teekaardi loomine. 

23.09.2022 kohtusid ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus ning projektijuht Merle Mändmets 
huvikaitse eesmärgil justiitsminister Lea Danilson-Järgiga, et arutada kas ja kuidas oleks koostöö vi-
hjeandjate/rikkumisest teavitajate kaitse tagamise teemades võimalik. Samuti anti ülevaade ühingu pri-
oriteetidest ning käsitleti lähemalt ka lobikohtumiste ning erakonnaseaduse muutmise temaatikat. 

23.09.2022 kohtus projektijuht Merle Mändmets Eesti Õpilasesinduste Liidu (EÕL) esindajatega, et aru-
tada koostöövõimalusi kaasava eelarvestamise läbivimiisel koolides. 

29.09.2022 osales ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus Postimees TV saates "Riigipirukas", kus 
fookusteemaks olid JOKK-skeemid ning nende mõju Eesti poliitkultuurile. Vastuseid otsiti  järgnevatele 
küsimustele: kas riigimehelik poliitik võib poliitikas kaugele jõuda?, kas Eestis üleüldiselt on 
korruptsiooniga probleeme?, mida saab KVE vabaühendusena ära teha, et ei hakataks ära kasutama JOKK-
skeeme?, kas parlamendiliikmetele peaksid kehtima kõrgemad moraalinormid kui tavakodanikele?, 
milline on riigikogu valimistele vastu minnes KVE sõnum Eesti erakondadele ja valijatele?. 

Oktoobris 2022 said koolinoortele suunatud kaasava eelarve õppematerjalid lisa. Aktiivsete Kodanike 
Fondi toel valmis kaasahaarav animatsioon, mis selgitab miks kaasavat eelarvestamist vaja on ning kuidas 
õpilased selle abil uusi oskusi saavad omandada. Põhjamaade Ministrite Nõukogu toel on kaasava 
eelarvestamise käsiraamat kättesaadav ka inglise ja vene keeles. Käsiraamat on mõeldud kasutamiseks 
õpetajatele ja koolidele, et toetada kaasava eelarvestamise läbiviimist. 

05.10.2022 toimus ühingu liikme Carina Paju juhtimisel Integrity Watch 3.0 kohalikest ekspertidest 
koosneva nõuandva kogu kohtumine.  Integrity Watch on andmetel põhinev rakendus, mille eesmärk on 
suurendada läbipaistvust ja arusaadavust riigivalitsemisest ning seeläbi aidata ennetada 
korruptsiooni. Integrity Watch EU oli esimene omasugustest, kus näidatakse visualiseeritult ELi volinike ja 
parlamendisaadikute lobikohtumisi ja majanduslikke huvisid. Peale ELi platvormi täiendamise on Integrity 
Watchi arendanud enda jaoks oluliste andmekogude toel nt Läti, Leedu, Sloveenia, Holland ja 
Suurbritannia. Praegust Transparency Internationali sekretariaadi juhitud projekti, kus ka KVE osaleb, 
toetab Euroopa Komisjon. Lisaks KVE poolt valitud andmekogude visualiseerimise on platvormil ette 
nähtud nn punaste lippude ehk riskide loome, mis aitaksid platvormi tarbijal (nt ajakirjanik) tuvastada 
potentsiaalseid ohukohti, ning hiljem tarbijatele platvormi võimaluste tutvustamine. Esimesel kohtumisel 
tegelesid meie eksperdid hetkel oluliste korruptsiooniriskide kaardistamisega. 

06.10.2022 jagas ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus avalikkusele selgitusi seoses Kohtla-
Järvel lahvatanud kohalikku omavalitsust raputanud korruptsioonikahtlustega, et juhtida tähelepanu, 
kui oluline on ka kohaliku võimu tasandil tegeleda pidevalt korruptsiooniriskide kaardistamise ja 
maandamisega. 

12.10.2022 kohtus ühingu juhatuse esimees Steven-Hristo Evestus USA Lätis asuva saatkonna 
õigusvaldkonna esindajatega, et anda ülevaade ühingu tegevustest ja korruptsiooni vastu võitlemise 
hetkeseisust ning murekohtadest. 

25-27.10.2022 osales projektijuht Merle Mändmets koos Läti ja Rootsi kolleegidega Leedus, Vilniuses 
"Transparency International" Lietuvos skyrius poolt korraldatud õppevisiidil. Visiidi keskseks teemaks 
oli kaasav eelarvestamine ning õppereisi raames osaleti juba viiendat korda toimuval Kaasava Eelarve 
Foorumil ning vahetati kogemusi ja jagati häid näiteid nii omavalitsuste, koolide kui ka ministeeriumide 
esindajatega. 



                                              

02-04.11.2022 osalesid ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus ja ühingu liige Carina Paju OSCE-ODIHR ja 
Transparency Internationali poolt korraldatud ja Poolas, Varssavis toimunud lobitöö läbipaistvusega 
seotud intensiivõppekursusel.  

11.11.2022 avaldas ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus Eesti Päevalehes arvamuse kehvast 
parlamendikultuurist, mis mõjutab negatiivselt poliitikakujundamise protsessi. 

15.11.2022 osales ühingu liige Norman Aas Riigikogu põhiseaduskomisjoni avalikul istungil seoses 
erakondade rahastamise ja järelevalve probleemidega. 

16.11.2022 avaldas ühingu liige Norman Aas Postimehes arvamuse erakondade rahastamise 
järelevalvest. 

17.11.2022 viis ühingu liige ja TTÜ ärikorralduse instituudi vanemlektor Aive Pevkur Ausa Ettevõtluse 
Võrgustikus läbi praktilise töötoa ettevõtete esindajatele, kes loovad ja rakendavad ettevõtte väärtusi. 
Töötoa fookuses olid teemadena:  kuidas aitab eetiliste normide läbimõtlemine kaasa ettevõtte 
tulemuslikkusele?, eetiliste normide sisu ja huvigruppide vajadused, praktilised näpunäited 
organisatsiooni väärtuste loomiseks ja rakendamiseks personalipoliitikas. 

22.11.2022 avaldas ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus Postimehes taaskord arvamust katuserahade 
meetme lõpetamise teemadel.  

24.11.2022 kohtusid ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus ning projektijuht Merle Mändmets 
Transparency Internationali Läti ja Leedu esindajatega, et jagada ülevaadet senistest tegevustest ning 
planeerida koostöövõimalusi. 

25-27.11.2022 osales ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus Transparency Internationali iga-aastasel 
liikmete üldkoosolekul. 

28.11.2022 kohtus ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus Rahvusvahelise Eraettevõtluse Keskuse (CIPE) 
esindajatega, et arutada erasektori korruptsiooni ja ärieetika tööriistade üle ning seeläbi tõhustada Ausa 
Ettevõtluse Võrgustiku tegevusi. 

29.11.2022 toimusid annetamistalgud ja ühing võttis osa kogumaks annetusi e-tunni "Kuidas võimu 
kuritarvitamist ära tunda ja ära hoida?" loomiseks Tagasi Kooli platvormil, et toetada õpetajaid ja koole 
praktilise õppematerjaliga, suurendamaks korruptsioonivastast teadlikkust, et noored tunneksid paremini 
ära võimu ärakasutamise erinevad ilmingud ning sooviksid selle vastu astuda. Eesmärgiks oli koguda 500 



eurot, mis on ühe e-tunni maksumus. Koguti 101,66 eurot. Annetamistalgute koordineerijaks oli ühingu 
poolelt Merle Mändmets. 

 

30.11.2022 osalesid ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus ja projektijuht Merle Mändmets Belgias, 
Brüsselis CSABOT tegelike kasusaajate läbipaistvuse teemalise projekti lõpuseminaril, kus tehti 
kokkuvõtteid projektist osavõtnud riikide tulemustest ja vaadati otsa eesseisvatele väljakutsetele. 

Novembris 2022 osales ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus Hertie School The University of 
Governance in Berlin poolt läbi viidud 2022.aasta riigieelarve seaduse eelnõu ja menetlemise 
läbipaistvuse uuringus. 

07.12.2022 osales projektijuht Merle Mändmets SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital kogemuspäeval “Kelle 
oma on koostöö?”, et vabaühenduste, riigiametnike ning KOV esindajatega omavahel koostöökogemusi 
vahetada. 

09.12.2022 tunnustas ühing korruptsioonivastase päeva puhul Justiitsministeeriumi ja Registrite ja 
Infosüsteemide Keskust, kelle ühise koostöö tulemusena said kõik alates 1.oktoobrist äriregistri 
andmetele tasuta juurdepääsu. “Lisaks sattusid nominentide hulka mitmed uuriva ajakirjanduse poolt 
tõstatatud ja ühiskondlikku debatti tekitanud kajastused, seda nii poliitilise mõjuvõimu teemadel Isamaa 
erakonna suurannetaja näitel kui kohaliku omavalitsuse ja selle äriühingute läbipaistva juhtimise 
probleemistik Tallinna näitel. See annab kinnitust, et uuriv ajakirjandus teeb tänuväärset tööd ausa 
valitsemise ja korruptsioonivabaduse tagamisel nii kohalikus kui riiklikus poliitikakujundamises. Samuti 
märkasime avalikku arutelu kõrgemate riigiametnike kohtade täitmisel, mis on ikka ja jälle tõsiseid 
küsitavusi tekitanud,“ kommenteeris ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus. 



                   

 

09.12.2022 korruptsioonivaba päeva puhul selgusid ka kümme kõige eeskujulikumat lobikohtumistest 
teavitajat. Justiitsministeeriumi ja Korruptsioonivaba Eesti analüüsi järgi on sotsiaalministeerium kõige 
eeskujulikum lobikohtumistest teavitav riigiasutus. Tema järel paistavad andmete sisukuse ja kvaliteedi 
poolest enim silma maaeluministeerium ning haridus- ja teadusministeerium. Analüüsis hinnati 
lobikohtumiste andmete sisukust, mis olid avalikustatud 2021. aasta teisest kvartalist 2022. aasta teise 
kvartalini. „Seejuures on oluline, et kohtumised toimuksid avatult ning koostööd ja kõigi osapoolte 
kaasamist soosivalt. Kohtumiste andmete kvaliteet on pooleteise aasta järel muutunud aina paremaks, 
mis lubab loota, et sellest saab oluline tööriist ka riigisektorile kaasava poliitikakujundamise jooksval 
hindamisel. Loodame, et juba lähiajal kuuleme sarnastest initsiatiividest ka seadusandliku ja kohaliku 
võimu teostamisel,“ sõnas ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus. Sisulise analüüsitööga tegutses ühingu 
poolelt endine tegevjuht ja praegune liige Carina Paju. 

6-10.12.2022 toimus rohkem kui 2000 osalejaga kohapeal ja enam kui 1000 osalejaga veebis 126 riigist 
ning kõigist sektoritest ja elualadelt, Ameerika Ühendiikides, Washingtonis 20. korda Rahvusvaheline 
Korruptsioonivastane Konverents (IACC). Ühingust osales kohapeal tegevjuht Steven-Hristo Evestus ja 
osalemist toetas SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital. Erakordselt suur korruptsioonivaldkonna ekspertide 
ja kõnelejate osavõtt kinnitas, et ollakse oma vaadetes ja tegevustes ühtsed ja et ühised tegevused on 
soovitud tuleviku jaoks üliolulised, et üheskoos vastata parasjagu eesseisvatele globaalsetele 
väljakutsetele. Toetades selle aasta konverentsi teemat „Korruptsiooni väljajuurimine, demokraatlike 
väärtuste kaitsmine“ said konverentsi deklaratsioonis (The Washington Declaration) esitatud olulised 
põhisõnumid ja -tegevused, millest igapäevaselt juhinduda. 



                

 

13.12.2022 tutvustasime Ausa Ettevõtluse Võrgustikus peetud ümarlaual Põhjamaade ärieetikauuringu 
Nordic Business Ethics Survey 2022 tulemusi. Nordic Business Ethics Survey on esimene omalaadne 
uuring Skandinaavias, keskendudes töötajate seisukohtadele ärieetika küsimustes ning milles Eesti osales 
2022.aastal esmakordselt. Uuringu eesmärgiks oli edendada dialoogi eetilise kultuuri ja juhtimise ümber 
ning võrrelda andmeid eetilise töökeskkonna aluste, organisatsiooni eetiliste põhimõtete järgimise ning 
ebaeetilise käitumise kohta Põhjamaades. Uuringu lõpptulemustest näiteks selgus, et 85% vastajatest 
peab lugupidavat ja võrdset kohtlemist töökohal olulisemaks kui karjäärivõimalusi ja tööalast kindlust; 
25% tippjuhtidest arvab, et teised organisatsioonid on eetilisemad kui nende enda oma; 53% vastajatest 
on täheldanud ebaseaduslikku tegevust töökohas, sealjuures nooremad (18-29 a) täheldavad ebaeetilist 
käitumist sagedamini kui vanemad ning on ka rohkem valmis väärkäitumisest teavitama; 67% vastajatest 
on täheldanud töökohal nepotismi; 58% vastajatest on olnud tööl olukorras, kus on pidanud tegema 
järeleandmisi oma isiklikes eetilistes põhimõtetes. Ümaralauda modereeris ühingu juhatuse esinaine 
Merle Ojasoo ja korraldusliku poole eest vastutas Merle Mändmets. 

21.12.2022 avaldas ühingu tegevjuht Steven-Hristo Evestus ERR-is arvamust teemal, miks riigikogu 
liikmete huvi osutub leigeks, kui rääkida lobikohtumiste avalikustamisest. 

2022. a viisid ühingu juhatuse esimees/tegevjuht Steven-Hristo Evestus ja osaliselt ühingu tegevjuht 
Carina Paju läbi korruptsiooni ennetamise (ja riskide hindamise) koolitused alljärgnevalt: 

* Haridus- ja Teadusministeeriumis (01.03) 

* Maaelu Edendamise Sihtasutuses (22.03) 

* Viimsi Vallavalitsuses (16.05) 

* Eesti Keele Instituudis (24.05) 

* Haridus- ja Teadusministeeriumi valitsemisala koolijuhtidele (26.05) 

* Terviseametis (15.11) 

* Maaeluministeeriumis (16.11) 



Koolitustel käsitleti korruptsiooni ja huvide konflikti, eetika ja juhtimiskultuuri, ametiisiku ja 
toimingupiirangute, kingituste ja hüvede vastuvõtmise, kõrvaltegevuste, rikkumistest teavitamise, 
lobistidega kohtumise ja riigihanke korruptsiooniriskidega seonduvaid teemasid. 

 

Peamised suhtarvud:        
       
  2022 2021     
Võlakordaja 0.72 0.67     
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja 1.34 1.45     
       
Võlakordaja (%) = keskmised kohustised / keskmine passiva     
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja (kordades) = keskmine käibevara / keskmised lühiajalised  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 41 745 28 742 2

Nõuded ja ettemaksed 3 129 4 756 3

Kokku käibevarad 44 874 33 498  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 1 180 1 672 5

Kokku põhivarad 1 180 1 672  

Kokku varad 46 054 35 170  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 10 070 7 002 6

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 26 167 15 423  

Kokku lühiajalised kohustised 36 237 22 425  

Kokku kohustised 36 237 22 425  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 12 745 6 083  

Aruandeaasta tulem -2 928 6 662  

Kokku netovara 9 817 12 745  

Kokku kohustised ja netovara 46 054 35 170  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 2 480 4 500  

Annetused ja toetused 57 994 62 565 9

Tulu ettevõtlusest 11 231 15 912  

Kokku tulud 71 705 82 977  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -15 736 -20 500 10

Mitmesugused tegevuskulud -9 262 -11 298 11

Tööjõukulud -48 993 -44 130 12

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -492 -287  

Muud kulud -150 -100  

Kokku kulud -74 633 -76 315  

Põhitegevuse tulem -2 928 6 662  

Aruandeaasta tulem -2 928 6 662  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2022 2021 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -2 928 6 662  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 492 287  

Muud korrigeerimised -57 723 -61 283  

Kokku korrigeerimised -57 231 -60 996  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -899 -722  

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 3 068 3 265  

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
70 993 62 540  

Muud rahavood põhitegevusest 0 -525  

Kokku rahavood põhitegevusest 13 003 10 224  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -1 959  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 -1 959  

Kokku rahavood 13 003 8 265  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 28 742 20 477 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus 13 003 8 265  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 41 745 28 742 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2020 6 083 6 083

Aruandeaasta tulem 6 662 6 662

31.12.2021 12 745 12 745

Aruandeaasta tulem -2 928 -2 928

31.12.2022 9 817 9 817
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Korruptsioonivaba Eesti (edaspidi ka “MTÜ”) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud vastavalt Eesti

finantsaruandluse standardile,mille põhinõuded kehtestatakse Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega ning mida

täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid. Aruande koostamisel on kasutatud soetusmaksumuse printsiipi,

v.a. juhtudel, kui arvestuspõhimõtetes alljärgnevalt on kirjeldatud teisiti.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Järgnevalt on välja toodud peamised arvestuspõhimõtted ja hindamisalused.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes arvelduskontode jääke.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised.

MTÜ arvestusvaluutaks on euro, mis on ka MTÜ aruannete esitusvaluutaks; kõiki teisi valuutasid loetakse välisvaluutadeks.

Välisvaluutas fikseeritud tehingute kajastamisel võetakse aluseks tehingu toimumise päeval ametlikult kehtivad Euroopa

Keskpanga valuutakursid.

Välisvaluutas fikseeritud rahalised varad ja kohustused hinnatakse bilansipäeva seisuga ümber eurodesse bilansipäeval ametlikult

kehtiva Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel.

Ümberhindamise tulemusena saadud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi tulude ja kulude aruandes, kusjuures ärituludes

ja -kuludes kajastatakse valuutakursi kasumid ja kahjumid, mis on seotud tarnijate arveldustega; muud välisvaluutatehingutest saadud kasumid

ja kahjumid on tulude ja kulude aruandes kajastatud finantstuludes ja –kuludes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ostjate vastu ja muid nõudeid kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud

tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes.

Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat  informatsiooni kliendi maksevõime kohta.

Ostjatelt laekumata arved, mille maksetähtaeg on ületatud rohkem kui 365 päeva võrra, on kantud kuludesse täies ulatuses. Varem alla

hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 639,12 eurost ja kasuliku elueaga üle ühe aasta. Varad, mille kasulik eluiga 

on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 639,12 eurot, kajastatakse kuni kasutusele võtmiseni väheväärtuslikuinventarina 

(varudena) ja vara kasutusele võtmise hetkel kantakse 100%-liselt kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle 

peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. 

Edaspidi kajastatakse materiaalset põhivara bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud amortisatsioon ja 

võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. 

 

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarse amortisatsiooni meetodit. Amortisatsiooninorm määratakse igale põhivara objektile 

eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Amortisatsioonimäärad aastas on põhivara gruppidele järgmised: 

 

• Muu inventar 20-40 % 

 

Vara amortiseerimine lõpetatakse kui vara lõppväärtus, milleks on summa, mida MTÜ saaks vara võõrandamisel täna, juhul kui vara oleks sama 

vana ja samas seisukorras, nagu ta on eeldatavasti tema kasuliku eluea lõppedes, ületab tema bilansilist jääkmaksumust. 
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Materiaalse põhivara amortisatsioonimeetodid, -normid ja lõppväärtused vaadatakse üle vähemalt iga majandusaasta lõpul ja kui uued

hinnangud erinevad eelnevatest, kajastatakse muutused raamatupidamislike hinnangute muutustena, s.t edasiulatuvalt. 

 

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamisel või siis, kui MTÜ ei eelda selle vara kasutamisest või müügist

enam majandusliku kasu saamist. Materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest tekkivad kasumid ja kahjumid kajastatakse selle

perioodi, millal kajastamine lõpetati, tulude ja kulude aruandes real ”muud äritulud” või ”muud ärikulud”.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    639,12

Finantskohustised

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi võlakohustisi.

Finantskohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks on antud finantskohustise eest makstud või saadud tasu

õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantskohustisega otseselt seotud tehingukulutusi.

Finantskohustised kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses.

Finantskohustis eemaldatakse bilansist siis, kui see on rahuldatud, lõpetatud või aegunud.

Annetused ja toetused

Tegevuse sihtfinantseerimine, kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks ning sihtfinantseerimisega seotud

võimalikud tingimused on täidetud. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis

kohustisena. Sihtfinantseerimine võetakse arvele saadud või saadava vara õiglases väärtuses.

Mittesihtotstarbelisi annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nende laekumine on praktiliselt kindel (võttes vajadusel arvesse perioodi,

mille eest need on tasutud). 

Annetust või toetust, mis on küll mõeldud kasutamiseks teatud kindlas valdkonnas, kuid ei ole otseselt seotud ühegi konkreetse projekti

finantseerimisega, ei loeta sihtotstarbeliseks annetuseks. Selliseid annetusi ja toetusi kajastatakse tuluna hetkel, mil nad muutuvad sisse

nõutavaks.

Mitterahalise toetusena saadud vara võetakse bilansis arvele tema õiglases väärtuses. Tekkiv kohustis kantakse tuludesse vara järelejäänud

kasuliku eluea jooksul.

Liikmemaksud ja annetused kajastatakse tekkepõhiselt. 

Mittesihtotstarbelised toetused ja annetused kajastatakse tuluna laekumise hetkel.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustiste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid

aruandekuupäeva, 31.detsembri 2022 ja aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel

perioodidel toimunud tehingutega. Sündmused pärast aruandekuupäeva, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel arvesse võetud, kuid

mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on avalikustatud aastaaruande lisades.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Arvelduskontod 41 745 28 742

Kokku raha 41 745 28 742
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 25 25  

Ostjatelt laekumata

arved
25 25  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 145 2 145 4

Muud nõuded 24 24  

Viitlaekumised 24 24  

Nõuded rahastajale 935 935  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
3 129 3 129  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 110 110  

Ostjatelt laekumata

arved
110 110  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 120 2 120 4

Nõuded rahastajale 2 526 2 526  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
4 756 4 756  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Üksikisiku tulumaks 1 171 829

Sotsiaalmaks 2 335 1 914

Kohustuslik kogumispension 148 116

Töötuskindlustusmaksed 175 139

Ettemaksukonto jääk 2 145  2 120  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 2 145 3 829 2 120 2 998

vt.lisa 3 ja 6
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

 

Arvutid ja

arvutisüsteemid

31.12.2021  

Soetusmaksumus 1 959 1 959

Akumuleeritud kulum -287 -287

Jääkmaksumus 1 672 1 672

  

Amortisatsioonikulu -492 -492

  

31.12.2022  

Soetusmaksumus 1 959 1 959

Akumuleeritud kulum -779 -779

Jääkmaksumus 1 180 1 180

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2022 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 786 786  

Võlad töövõtjatele 5 455 5 455  

Maksuvõlad 3 829 3 829 4

Kokku võlad ja ettemaksed 10 070 10 070  

 

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 182 182  

Võlad töövõtjatele 3 822 3 822  

Maksuvõlad 2 998 2 998 4

Kokku võlad ja ettemaksed 7 002 7 002  

Lisa 7 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2022 31.12.2021

Töötasude kohustis 3 582 2 381

Puhkusetasude kohustis 1 873 1 441

Kokku võlad töövõtjatele 5 455 3 822
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Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

 31.12.2020 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2021

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

ACF vihjeandjate kaitse 0 6 768 23 910 0 33 204 2 526 0

NCM - kaasav

eelarvestamine Eesti

koolides

0 1 944 538 0 2 482 0 0

OGP - Increase Lobbying

Transparency
0 3 330 0 0 3 330 0 0

Opener.ee arendamine 0 123 0 0 123 0 0

ALAC - vihjeandjate

teabekeskuse loomine
0 0 26 975 0 16 901 0 10 074

ACF PB - kaasava

eelarve koolide võrgustiku

loomine

0 0 5 992 0 643 0 5 349

AHE21 - KVE muutuse

teooria ja strateegia

2021-2024 loomine

0 0 3 973 525 3 448 0 0

Muud sihtfinantseeringud 0 0 1 152 0 1 152 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

0 12 165 62 540 525 61 283 2 526 15 423

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

0 12 165 62 540 525 61 283 2 526 15 423
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 31.12.2021 Laekunud Tagasi

makstud

Kajastatud

tulemiaruandes
31.12.2022

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

ACF vihjeandjate kaitse 2 526 0 2 526 0 0 0 0

ALAC - vihjeandjate

teabekeskuse loomine
0 10 074 23 977 0 25 528 0 8 523

ACF PB - kaasava

eelarve koolide võrgustiku

loomine

0 5 349 11 985 0 10 147 0 7 187

IW - Integrity Watch 3.0

läbipaistvusplatvormi

loomine

0 0 20 672 0 10 677 0 9 995

AHE22 - AEV (s.o Ausa

Ettevõtluse Võrgustiku)

arenguhüppe

ettevalmistamine

0 0 3 980 0 3 980 0 0

Muud sihtfinantseeringud 0 0 7 853 0 7 391 0 462

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

2 526 15 423 70 993 0 57 723 0 26 167

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

2 526 15 423 70 993 0 57 723 0 26 167

Lisa 9 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2022 2021

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 57 723 61 283

Mittesihtotsatarbelised annetused ja toetused 271 1 282

Kokku annetused ja toetused 57 994 62 565

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2022 2021

Projektide otsekulud 13 496 18 166

Ruumide kulud 880 894

Mitmesugused bürookulud 100 0

Muud tegevuskulud 1 260 1 440

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
15 736 20 500
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Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2022 2021

Üür ja rent 509 355

Mitmesugused bürookulud 3 689 3 883

Koolituskulud 520 1 109

Ostetud kaubad ja teenused 4 061 5 683

Muud 483 268

Kokku mitmesugused tegevuskulud 9 262 11 298

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2022 2021

Palgakulu 36 698 32 982

Sotsiaalmaksud 12 295 11 148

Kokku tööjõukulud 48 993 44 130

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 2 2

Projektidega seotud palgakulu sellest; 2022: 41 672 eur 2021: 40 451 eur.

Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2022 31.12.2021

Füüsilisest isikust liikmete arv 23 23

Juriidilisest isikust liikmete arv 1 2

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2022 2021

Arvestatud tasu 862 0
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Mittetulundusühing Korruptsioonivaba Eesti liikmetele

Oleme üle vaadanud Mittetulundusühing Korruptsioonivaba Eesti raamatupidamise aastaaruande, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2022,

nimetatud kuupäeval lõppenud majandusaasta kohta koostatud tulemiaruannet, netovara muutuste aruannet ja rahavoogude aruannet,

raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud oluliste arvestuspõhimõtete kokkuvõtet ning muid selgitavaid lisasid. Ülevaadatud

raamatupidamise aastaaruanne on esitatud lehekülgedel 17 kuni 27.

Juhtkonna vastutus raamatupidamisaruannete eest

Juhtkond vastutab selle eest, et see raamatupidamise aastaaruanne koostatakse ja esitatakse õiglaselt kooskõlas Eesti finantsaruandluse

standardiga ning sellise sisekontrolli eest, mida juhtkond peab vajalikuks sellise raamatupidamise aastaaruande koostamiseks, mis on vaba

olulisest, kas pettusest või veast tingitud väärkajastamisest.

Vandeaudiitori kohustus

Meie kohustuseks on avaldada kokkuvõte raamatupidamise aastaaruande kohta. Ülevaatus viidi läbi kooskõlas ülevaatuse töövõttude

rahvusvahelise standardiga (ISRE) (Eesti) 2400 (muudetud) "Möödunud perioodide finantsaruannete ülevaatamise teenus". ISRE (Eesti) 2400

(muudetud) nõuab meilt kokkuvõtte tegemist selle kohta, kas me oleme saanud teadlikuks millestki, mis paneks meid uskuma, et

raamatupidamise aastaaruanne tervikuna ei ole kõigis olulistes osades koostatud kooskõlas rakendatava finantsaruandluse raamistikuga. Selle

standardi kohaselt oleme ka kohustatud järgima asjassepuutuvaid eetikanõudeid.

Raamatupidamise aastaaruande ülevaatus kooskõlas ISRE (Eesti) 2400-ga (muudetud) on piiratud kindlust andev töövõtt. Ülevaatuse käigus

viiakse läbi protseduurid, mis eelkõige tähendab järelepäringute tegemist juhtkonnale ja teistele isikutele majandusüksuses (nagu asjakohane) ja

analüütiliste protseduuride rakendamist, ning hangitud tõendusmaterjali hindamist.

Ülevaatuse käigus läbiviidud protseduurid on palju vähem mahukad kui rahvusvaheliste auditeerimise standarditega kooskõlas tehtud auditi

käigus läbiviidud protseduurid. Seetõttu ei avalda me nende finantsaruannete kohta auditiarvamust.

Kokkuvõte

Ülevaatuse põhjal ei saanud me teadlikuks millestki sellisest, mis paneks meid uskuma, et raamatupidamise aastaaruanne ei esita kõigis

olulistes osades õiglaselt Mittetulundusühing Korruptsioonivaba Eesti finantsseisundit seisuga 31.12.2022 ning sellel kuupäeval lõppenud

majandusaasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.
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